
COMUNE DI FOLIGNO
Provincia di Perugia

 

Determinazione Dirigenziale n. 787 del 17-05-2019

Proposta di Determinazione Dirigenziale n 855 del 17-05-2019 

SERVIZIO POSIZIONE ORGANIZZATIVA: COORDINAMENTO DELLE ATTIVITA' DEI SERVIZI
SOCIALI

AREA DIRITTI DI CITTADINANZA

OGGETTO: RETTIFICA ERRORI MATERIALI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.757 DEL
15/05/2019 RELATIVA ALL'INDIZIONE DELLA PROCEURA DI GARA PER L'AFFIDAMENTO DEI
SERVIZI DOMICILIARI PROGETTO HOME CARE PREMIUM 2019 CIG 79076574FD

 

Proposta di Determinazione                                                                               al Dirigente

RICHIAMATE:

- la deliberazione n. 18 del 11/03/2019 con cui il Consiglio Comunale ha approvato il bilancio di
previsione esercizio 2019; 

- la deliberazione n. 17 del 11/03/2019 con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Documento
Unico di Programmazione (DUP) 2019-2021 – nota di aggiornamento;

- la deliberazione n. 303 del 31/07/2018 con cui la Giunta Comunale ha approvato il piano Esecutivo di
Gestione (P.E.G.), il Piano Dettagliato degli Obiettivi (P.D.O.) e il Piano della Performance (P.P.) per
l’Anno 2018 e pluriennale 2018-2019-2020 e successive integrazioni e/o modificazioni;

- la deliberazione di G.C. n. 29 del 27/01/2010, avente ad oggetto: “Art. 9 del D.L. n. 78/2009,
convertito nella legge 102/2009 (decreto anticrisi 2009) - Definizione delle misure organizzative
finalizzate al rispetto della tempestività dei pagamenti dell’Ente;

Premesso che:

con Determinazione Dirigenziale n. 757 del 15-05-2019 è stata indetta procedura aperta per l’affi
damento di prestazioni integrative domiciliari a valere sul Progetto Inps Home Care Premium
2019;

la Determinazione suddetta e i suoi allegati presentano errori materiali per i quali è necessario



procedere a rettifica e nello specifico:

-nella Determina 757/2019 si è erroneamente indicato nella parte narrativa il capitolo 4933.101 anziché
il capitolo giustamente richiamato in contabilità 4924.100;

-nella Determina 757/2019 si è erroneamente indicato il Regolamento Comunale in materia di
incentivazione alle funzioni tecniche ex articolo 113 del Codice dei Contratti pubblici approvato dalla
Giunta Comunale con atto deliberativo n. 578 del 28 Dicembre 2017 anziché il Regolamento approvato
con Delibera di Giunto n.452 del 05/11/2018;

-nella Determina 757/2019 si è omesso di motivare la scelta del Lotto unico di gara;

-nell’allegato 1 -Capitolato Speciale di Appalto all’art. 14 va sostituita la percentuale del 30% con
quella del 50%;

-nell'allegato 2 – requisiti e criteri di gara vanno modificati:

il punto 3.4 sostituendo la frase"I requisiti di capacità economica e finanziaria nonché tecnica e
professionale devono essere posseduti:

per i consorzi di cui all’art. 45, comma 2 lett. b) del Codice, direttamente dal consorzio
medesimo, salvo che quelli relativi alla disponibilità delle attrezzature e dei mezzi d’opera
nonché all’organico medio annuo che sono computati in capo al consorzio ancorché posseduti
dalle singole imprese consorziate; 

per i consorzi di cui all’art. 45, comma 2, lett. c) del Codice, dal consorzio, che può spendere,
oltre ai propri requisiti, anche quelli delle consorziate esecutrici e, mediante avvalimento, quelli
delle consorziate non esecutrici, i quali vengono computati cumulativamente in capo al
consorzio."

con la frase"Per i requisiti di capacità economica e finanziaria nonché tecnica e professionale si applica
l'art. 47 del Codice.", 

il punto 4.2 eliminando la parola "accordi"

il punto 4.3 sostituendo la frase "stimati per tutta la durata dell'appalto" con "relativi al prezzo orario
offerto". 

Visti:il Capitolato Speciale d’Appalto CSA (Allegato 1) e i Requisiti e criteri Bando tipo (Allegato 2)
come rettificati che allegati al presente atto ne costituiscono parte integrante e sostanziale;

Dato atto che la proposta è tecnicamente regolare e non ha rilevanza contabile;

si propone quanto segue:

1. di rettificare la Determinazione Dirigenziale n. 757 del 15-05-2019 con la quale è stata indetta
procedura aperta per l’affidamento di prestazioni integrative domiciliari a valere sul Progetto Inps
Home Care Premium 2019 e i suoi allegati nel modo che segue:

-nella Determina 757/2019 sostituire nella parte narrativa al capitolo 4933.101 il capitolo giustamente
richiamato in contabilità 4924.100;

-nella Determina 757/2019 sostituire  il Regolamento Comunale in materia di incentivazione alle
funzioni tecniche ex articolo 113 del Codice dei Contratti pubblici approvato dalla Giunta Comunale



con atto deliberativo n. 578 del 28 Dicembre 2017 con  il Regolamento Comunale in materia di
incentivazione alle funzioni tecniche ex articolo 113 del Codice dei Contratti pubblici approvato con
Delibera di Giunta Comunale n.452 del 05/11/2018;

-nell’allegato 1 -Capitolato Speciale di Appalto all’art. 14 sostituire la percentuale del 30% con quella
del 50%;

-nell'allegato 2 – requisiti e criteri di gara- modificare il punto 3.4 sostituendo la frase"I requisiti di
capacità economica e finanziaria nonché tecnica e professionale devono essere posseduti:

per i consorzi di cui all’art. 45, comma 2 lett. b) del Codice, direttamente dal consorzio
medesimo, salvo che quelli relativi alla disponibilità delle attrezzature e dei mezzi d’opera
nonché all’organico medio annuo che sono computati in capo al consorzio ancorché posseduti
dalle singole imprese consorziate; 

per i consorzi di cui all’art. 45, comma 2, lett. c) del Codice, dal consorzio, che può spendere,
oltre ai propri requisiti, anche quelli delle consorziate esecutrici e, mediante avvalimento, quelli
delle consorziate non esecutrici, i quali vengono computati cumulativamente in capo al
consorzio."

con la frase"Per i requisiti di capacità economica e finanziaria nonché tecnica e professionale si applica
l'art. 47 del Codice.", eliminare al punto 4.2 la parola "accordi",sostituire al punto 4.3 la frase "stimati
per tutta la durata dell'appalto" con "relativi al prezzo orario offerto".;

2. di approvare il Capitolato Speciale d’Appalto CSA (Allegato 1) e i Requisiti e criteri Bando tipo
(Allegato 2) come rettificati che allegati al presente atto ne costituiscono parte integrante e sostanziale;

3. di dare atto che si procede per lotto unico in quanto trattasi di servizi domiciliari di sostegno e al
beneficiario dell’intervento e di sollievo alla famiglia che rientrano tutti nella medesima tipologia di
servizio;

17-05-2019

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  
SILVIA BARTOLI  



IL DIRIGENTE

AREA DIRITTI DI CITTADINANZA

VISTO il documento istruttorio redatto dal SERVIZIO POSIZIONE ORGANIZZATIVA: COORDINAMENTO
DELLE ATTIVITA' DEI SERVIZI SOCIALI che qui si intende integralmente trascritto;

RITENUTO di condividere il documento per le motivazioni indicate e pertanto di far propria la proposta;

VISTO che la stessa riporta la regolarità tecnica del Responsabile del Procedimento;

VISTO l’art.107 D.lgs 267/2000;

VISTO il regolamento di contabilità approvato con delibera di C.C. n. 32 del 24/09/2018;

VISTO lo Statuto Comunale;

DETERMINA

1. di rettificare la Determinazione Dirigenziale n. 757 del 15-05-2019 con la quale è stata indetta
procedura aperta per l’affidamento di prestazioni integrative domiciliari a valere sul Progetto Inps
Home Care Premium 2019 e i suoi allegati nel modo che segue:

-nella Determina 757/2019 sostituire nella parte narrativa al capitolo 4933.101 il capitolo giustamente
richiamato in contabilità 4924.100;

-nella Determina 757/2019 sostituire  il Regolamento Comunale in materia di incentivazione alle
funzioni tecniche ex articolo 113 del Codice dei Contratti pubblici approvato dalla Giunta Comunale
con atto deliberativo n. 578 del 28 Dicembre 2017 con  il Regolamento Comunale in materia di
incentivazione alle funzioni tecniche ex articolo 113 del Codice dei Contratti pubblici approvato con
Delibera di Giunta Comunale n.452 del 05/11/2018;

-nell’allegato 1 -Capitolato Speciale di Appalto all’art. 14 sostituire la percentuale del 30% con quella
del 50%;

-nell'allegato 2 – requisiti e criteri di gara- modificare il punto 3.4 sostituendo la frase"I requisiti di
capacità economica e finanziaria nonché tecnica e professionale devono essere posseduti:

per i consorzi di cui all’art. 45, comma 2 lett. b) del Codice, direttamente dal consorzio
medesimo, salvo che quelli relativi alla disponibilità delle attrezzature e dei mezzi d’opera
nonché all’organico medio annuo che sono computati in capo al consorzio ancorché posseduti
dalle singole imprese consorziate; 

per i consorzi di cui all’art. 45, comma 2, lett. c) del Codice, dal consorzio, che può spendere,
oltre ai propri requisiti, anche quelli delle consorziate esecutrici e, mediante avvalimento, quelli
delle consorziate non esecutrici, i quali vengono computati cumulativamente in capo al
consorzio."

con la frase"Per i requisiti di capacità economica e finanziaria nonché tecnica e professionale si applica
l'art. 47 del Codice.", eliminare al punto 4.2 la parola "accordi",sostituire al punto 4.3 la frase "stimati
per tutta la durata dell'appalto" con "relativi al prezzo orario offerto".;

2. di approvare il Capitolato Speciale d’Appalto CSA (Allegato 1) e i Requisiti e criteri Bando tipo



(Allegato 2) come rettificati che allegati al presente atto ne costituiscono parte integrante e sostanziale;

3. di dare atto che si procede per lotto unico in quanto trattasi di servizi domiciliari di sostegno e al
beneficiario dell’intervento e di sollievo alla famiglia che rientrano tutti nella medesima tipologia di
servizio;

17-05-2019
 
 

 IL DIRIGENTE DELL' AREA DIRITTI DI CITTADINANZA
  DOTT.SSA ANNARITA ASTRI

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005


